

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง**  
**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนดิน บ้านกำแพง หมู่ที่ ๘ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย  
จังหวัดนครราชสีมา  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๔,๗๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป  
สภาพเดิม เป็นถนนดินชำรุดเสียหายเป็นถนนสาธารณะประโยชน์ในหมู่บ้าน  
ดำเนินการ ซ่อมแซมถนนดิน ภายในบ้านกำแพง จากคลองขึ้นาค พิกัด E ๐๑๘๔๔๑๑  
N ๑๖๗๐๔๗๙ ถึงนางงามเสมอ E ๐๑๘๔๓๒๙ N ๑๖๗๐๒๒๘  
ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร  
พร้อมเสริมไหล่ทางข้างละ ๑.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร พร้อมเสริมท่อ คสล.  
ขนาด ศก. ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓ จุด จำนวน ๑๐.๐๐ ท่อน และวางท่อ คสล.  
ขนาด ศก. ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑ จุด จำนวน ๒๔ ท่อน  
หรือปริมาณดินไม่น้อยกว่า ๑,๕๘๘.๘๐ ลูกบาศก์เมตร  
พร้อมป้ายโครงการ ๒ ป้าย (ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย)  
ตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านกำแพง หมู่ที่ ๘ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

๐๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๔๔,๗๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๕.๓

๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวณัฐชญา ปานโตนด ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส เป็นกรรมการ

๖.๒ นายสัมพันธ์ ไชยเสน ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส รักษาราชการแทน  
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.กำแพง เป็นกรรมการ

๖.๓ นายสุรพล พูนสวัสดิ์ ตำแหน่งปลัด อบต.กำแพง เป็นประธานกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ซ่อมแซมถนนดิน บ้านกำแพง หมู่ที่ 8 ต.กำแพง อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา		
	กว้าง 8.00 เมตร ยาว 387 เมตร (ตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด)		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านกำแพง หมู่ที่ 8 ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา		
แบบเลขที่	/2561		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	16 มีนาคม 2561		

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ		
3	ประเภทงานชลประทาน		
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	144,741.88	* ป้ายโครงการ
3	ประเภทงานค่าใช้จ่ายพิเศษและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี		2 ป้าย
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	144,741.88	
	คิดเป็นเงินประมาณการ	144,700.00	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนสี่หมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน		

ผู้ประมาณราคา .....

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

คณะกรรมการกำหนดราคา

ผู้ประมาณราคา .....

(นางสาวณัฐญา ปานโดนด)

นายช่างโยธาอาวุโส

.....นางสาวณัฐญา ปานโดนด นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการฯ

.....นายสัมพันธ์ ไชยเสน นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการฯ

.....นายสุรพล พูนสวัสดิ์ ปลัด อบต.กำแพง ประธาน

อนุมัติโครงการ

..... นายมีชัย จงสันเทียะ นายกององค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

รายการ	องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง	ประมาณราคาวันที่ 16 มีนาคม 2561
โครงการ/งานก่อสร้าง	ซ่อมแซมถนนดิน บ้านกำแพง หมู่ที่ 8 ต.กำแพง อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา	
	กว้าง 8.00 เมตร ยาว 387 เมตร (ตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด)	
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านกำแพง หมู่ที่ 8 ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
<b>1</b>	<b>งานปรับปรุงโครงสร้างทาง</b>							
1.1	งานวางป่าขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	3,176.00	1.68	5,335.68	1.3624	7,269.33	7,269.33
1.2	รื้อและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.					-	-
1.3	เสริมดินบดอัดแน่น	ลบ.ม.	1,588.80	63.51	100,904.688	1.3624	137,472.55	137,472.55
1.4	เสริมหินคลุกบนอัดแน่น	ลบ.ม.			-		-	-
	กว้าง.....ม. ยาว.....ม. หนาเฉลี่ย.....ม.							
1.5	วางท่อ คสล. ขนาด 0.80 เมตร	ท่อน	24.00	1,074.77	25,794.48	1.3624	35,142.40	35,142.40
1.6	วางท่อ คสล. ขนาด 1.00 เมตร	ท่อน	10.00	1,747.66	17,476.60	1.3624	23,810.12	23,810.12
<b>2</b>	<b>งานผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต</b>							
2.1	งานโพรมิโค้ด CSS-1	ตร.ม.			-		-	-
2.2	งานผิว Asphaltic Concrete หนา 5 cm.	ตร.ม.			-		-	-
<b>3</b>	<b>งานเครื่องหมายจราจร</b>							
3.1	GUARD POST หลักราบโค้ง	หลัก			-		-	-
3.2	ไฟกระพริบ	ชุด			-		-	-
3.3	สีเส้นจราจร	ตร.ม.			-		-	-
<b>TOTAL</b>								<b>144,741.88</b>
<b>หนึ่งแสนสี่หมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน</b>								<b>คิดเพียง 144,700.00</b>

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	106,240.37
2	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
3	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
5	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
6	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = $1 [ (3) / ( (1) \times (4) + (2) \times (5) ) ]$	=	
7	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor F) = $(4) \times (6)$	=	
8	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor F) = $(5) \times (6)$	=	

ผู้ประมาณราคา .....

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

คณะกรรมการกำหนดราคา

.....นางสาวณัฐชญา ปานโดนด

.....นายสัมพันธ์ ไชยเสน

.....นายสุรพล พูนสวัสดิ์

อนุมัติโครงการ

.....นายมีชัย จงสันเทียะ นายกองค้การบริหารส่วนตำบลกำแพง

ผู้ประมาณราคา .....

(นางสาวณัฐชญา ปานโดนด)

นายช่างโยธาอาวุโส

นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการฯ

นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการฯ

ปลัด อบต.กำแพง ประธาน